
 

SISTEMŲ TIKRINIMO PASLAUGOS SUTARTIS NR. SUT-5-2025-33 

  

2025 m. liepos 17 d.  

  

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Gamtos tyrimų centras, juridinio asmens 

kodas 302470603, kurio registruota buveinė Akademijos g. 2, 08412, Vilnius, atstovaujamas 

direktoriaus pavaduotojo mokslui Zigmanto Gudžinsko, veikiančio pagal LR ŠMSM 

kanclerio 2025 m. liepos 4 d. sprendimą Nr. P41-194-(24.53-52 E) (toliau - Pirkėjas),   

UAB „Pristis“, juridinio asmens kodas 110861699, kurios registruota buveinė 

Ukmergės g. 283A, Vilnius, atstovaujama direktoriaus Tomo Venckevičiaus, veikiančio 

pagal bendrovės įstatus (toliau - Paslaugų teikėjas), toliau kartu šioje sutartyje vadinamos 

Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi.   

sudarė šią paslaugų pirkimo–pardavimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė dėl toliau 

išvardytų sąlygų:   

1. BENDROSIOS NUOSTATOS  

  

1.1. Sutartyje vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse ir Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme.  

 1.2. Sutartis sudaroma pagal mažos vertės pirkimo „Sistemų tikrinimo paslauga“, 

vykdyto pirkimo organizatoriaus neskelbiamos apklausos būdu (raštu) (paraiškos Nr. 

2025/UP-379, tiekėjų apklausos pažyma Nr. 2025/TAP-31) (toliau – Pirkimas), rezultatus.  

  

2. SUTARTIES OBJEKTAS  

  

2.1. Sutarties objektas yra sistemų tikrinimo paslaugos (toliau – Paslaugos), kurios 

turi atitikti Sutarties priedas Nr. 1 „Techninė specifikacija“ keliamus reikalavimus.  

2.2. Paslaugų teikėjas įsipareigoja savo priemonėmis ir rizika suteikti Paslaugas  

Pirkėjui pagal Sutarties priede Nr. 1 „Techninė specifikacija” nustatytus reikalavimus, o 

Pirkėjas įsipareigoja priimti kokybiškas Paslaugas ir už jas sumokėti Sutartyje nurodytą 

kainą Sutartyje numatytomis sąlygomis ir tvarka.  

2.3. Paslaugų teikimo terminas – 12 (dvylika) mėnesių nuo Sutarties pasirašymo 

dienos. Pirkimui skirta lėšų suma, nurodyta Sutarties 3.2 punkte.   

 2.4. Aplinkosauginiai kriterijai nustatomi vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų 

taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo, patvirtinto 2011 m. birželio 28 d. 

įsakymu D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 4.4.4.1. papunkčiu. Vykdydamos Sutartį Šalys susitaria 

atsisakyti nebūtinų kelionių ir fizinių susitikimų, t.y. bendrauti ir vykdyti susitikimus šios 

Sutarties vykdymo klausimais nuotoliniu būdu ir (ar) elektroninėmis priemonėmis.  

  

3. KAINA IR APMOKĖJIMO TVARKA  

  3.1. Sutarties kainai apskaičiuoti taikomas fiksuoto įkainio kainodaros metodas.   

3.2. Teikiamų Paslaugų mėnesinis įkainis yra 200,00 EUR (du šimtai eurų ir 00 ct) 

be PVM. 

 3.3.  Sutarties kaina yra 2400,00 EUR (dviejų tūkstančių keturių šimtų eurų ir 00 ct) 

be PVM, PVM sudaro 504,00 EUR (penkis šimtus ir keturis eurus ir 00 ct). Maksimali 

Elektroninio dokumento nuorašas



  2  

sutarties kaina su PVM yra 2904,00 EUR (dviejų tūkstančių devynių šimtų keturių eurų ir 

00 ct). 

3.4. Pirkėjas Paslaugų teikėjui moka už faktiškai suteiktas Paslaugas. Sutarties priede  

Nr. 1 „Techninė specifikacija” nurodytos Paslaugų apimtys yra preliminarios ir, vykdant 

Sutartį, gali keistis pagal Pirkėjo poreikį.   

3.3. Į Sutarties įkainį įtraukti visi Paslaugų teikėjui privalomi mokėti mokesčiai ir 

visos su Paslaugų tiekimu susijusios išlaidos.  

3.4. Už kokybiškai ir laiku suteiktas Paslaugas Pirkėjas įsipareigoja sumokėti 

Paslaugų teikėjui per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo perdavimo – priėmimo akto 

pagrindu išrašytos sąskaitos gavimo dienos.  

3.5. Paslaugos tiekėjas sąskaitą faktūrą privalo pateikti naudojantis elektronine 

paslauga „SABIS“. Vykdant Sutartį, sąskaitos faktūros teikiamos tik elektroniniu būdu. 

Elektroninės sąskaitos faktūros turi atitikti Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, 

kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 

2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo 

paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (toliau – Europos 

elektroninių sąskaitų faktūrų standartas).;  

 

4. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS  

  

4.1. Pirkėjas įsipareigoja:  

4.1.1. Sutarties vykdymo metu bendradarbiauti su Paslaugų teikėju;  

4.1.2. priimti tinkamai suteiktas Paslaugas ir sumokėti Sutarties kainą už tinkamai ir 

laiku suteiktas Paslaugas pagal Sutarties sąlygas;  

4.1.3. tinkamai vykdyti kitas Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

numatytas pareigas.  

4.2. Pirkėjas turi teisę:  

4.2.1. kilus įtarimui, kad Paslaugų teikėjas nesugebės laiku suteikti Paslaugų ar  

Paslaugos teikiamos nekokybiškai, reikalauti neatlygintinai pašalinti Paslaugų teikimo 

kokybės ar Sutarties vykdymo trūkumus;   

4.2.3. naudotis kitomis Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytomis 

Pirkėjo teisėmis.  

4.3. Paslaugų teikėjas įsipareigoja:  

4.3.1. teikti Paslaugas Pirkėjui pagal Sutartį tinkamai ir laiku bei nedelsiant 

informuoti Pirkėją apie bet kurias aplinkybes, kurios trukdo ar gali sutrukdyti Paslaugų 

teikėjui užbaigti Paslaugų teikimą nustatytais terminais;  

4.3.2. suteikti Paslaugas Pirkėjui pagal Sutartyje nurodytą Paslaugų kainą, savo rizika 

bei sąskaita, kaip įmanoma rūpestingiau ir efektyviau;   

4.3.3. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir Lietuvos 

Respublikoje galiojančiuose teisės aktuose.  

4.4. Paslaugų teikėjas turi teisę:  

4.4.1. gauti Sutarties kainą su sąlyga, kad jis tinkamai vykdo Sutartį, taip pat kitas 

Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytas teises;  

4.4.2.  raštu reikalauti neatlygintinai pašalinti Paslaugų teikimo kokybės ar Sutarties 

vykdymo trūkumus. Pirkėjas turi teisę sulaikyti bet kokius mokėjimus pagal šią Sutartį, kol 

nebus įvykdyta minėti reikalavimai.  



  3  

4.5. Nė viena Šalis neturi teisės perleisti visų arba dalies teisių ir pareigų pagal Sutartį 

jokiai trečiajai šaliai be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo.  

  

5. SUBTIEKIMAS  

  

5.1. Sutarčiai vykdyti šiame punkte nurodytoms Paslaugoms atlikti (įskaitant darbų 

vykdymą ir prekių tiekimą, kuriuos apima Paslaugų teikimas) Tiekėjas numato pasitelkti 

šiuos subtiekėjus: nepasitelkia.   

6. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ  

  

6.1.  Pirkėjui dėl savo kaltės neatlikus apmokėjimo nustatytais terminais, Paslaugų 

teikėjas turi teisę reikalauti už kiekvieną uždelstą dieną 0,03 % dydžio delspinigių nuo laiku 

neapmokėtos sumos už kiekvieną uždelstą apmokėti dieną.  

6.2. Jei Paslaugų teikėjas dėl savo kaltės nesuteikia Paslaugų Sutartyje nustatytais 

terminais, Paslaugų teikėjas, Pirkėjui pareikalavus moka 0,03 % dydžio delspinigių nuo 

suteiktų Paslaugų kainos už kiekvieną termino praleidimo dieną ir atlygina Pirkėjui visus dėl 

to patirtus nuostolius.   

6.3. Delspinigių sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo pareigos vykdyti šioje Sutartyje 

prisiimtus įsipareigojimus.  

6.4. Pirkėjas gali išskaičiuoti delspinigius iš Paslaugų teikėjui už Paslaugas mokėtinų 

sumų, apie tai raštu informuojant Paslaugų teikėją, arba taikyti kitus teisės aktų numatytus 

būdus.  

6.5. Nutraukus Sutartį dėl Paslaugų teikėjo kaltės ar jo iniciatyva (reikalavimu), 

Paslaugų teikėjas atlygina Pirkėjui nuostolius, patirtus dėl Sutarties nutraukimo.  

  

7. SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMO SĄLYGOS  

  

7.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja 12 mėnesių.   

7.2. Sutartis gali būti nutraukta:  

7.2.1. vienašališkai bet kurios Šalių iniciatyva tokiu atveju, jei kita Sutarties Šalis 

nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų, prieš tai raštu įspėjęs kitą Šalį prieš 5 

(penkias) kalendorines dienas;  

7.2.2. abipusiu Šalių susitarimu.  

7.3. Sutarties nutraukimas nepanaikina teisės reikalauti atlyginti nuostolius, 

atsirandančius dėl įsipareigojimų nevykdymo pagal Sutartį, kaip tai numatyta 

Sutarties nuostatose.  

  

8. SUTARTIES ŠALIŲ GINČŲ SPRENDIMO TVARKA  

  

8.1. Visi ginčai, kylantys tarp Sutarties Šalių sprendžiami derybų būdu, o 

nepavykus išspręsti ginčo – LR teisės aktų nustatyta tvarka teisme. Teritorinis 

teismingumas nustatomas pagal Pirkėjo buveinės vietą.  

  

 9.  NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE)  

  



  4  

9.1.  Šalis nėra laikoma atsakinga už bet kokių įsipareigojimų pagal Sutartį 

neįvykdymą ar dalinį neįvykdymą, jeigu Šalis įrodo, kad tai įvyko dėl neįprastų aplinkybių, 

kurių Šalys negalėjo kontroliuoti ir protingai numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis 

priemonėmis, pvz.: Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimai ir kiti aktai, kurie turėjo 

poveikį Šalių veiklai, politiniai neramumai, streikai, paskelbti ir nepaskelbti karai, kiti 

ginkluoti susirėmimai, gaisrai, potvyniai, kitos stichinės nelaimės. Nenugalimos jėgos 

aplinkybėmis laikomos aplinkybės, nurodytos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 

str. ir Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu  

Nr. 840. Nustatydamos nenugalimos jėgos aplinkybes Šalys vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 222 „Dėl nenugalimos jėgos 

(force majeure) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo tvarkos patvirtinimo“. Esant 

nenugalimos jėgos aplinkybėms, Sutarties Šalys Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatyta tvarka yra atleidžiamos nuo atsakomybės už Sutartyje numatytų prievolių 

neįvykdymą, dalinį neįvykdymą arba netinkamą įvykdymą, o įsipareigojimų vykdymo 

terminas pratęsiamas.  

9.2. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai Šaliai raštu apie 

nenugalimos jėgos aplinkybes nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo 

tokių aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų 

atsargumo priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, 

taip pat pranešti galimą įsipareigojimų įvykdymo terminą. Pranešimo taip pat reikalaujama, 

kai išnyksta įsipareigojimų nevykdymo pagrindas. Jeigu Šalis laiku neišsiunčia pranešimo 

arba neinformuoja, ji privalo kompensuoti kitai Šaliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku 

nepateikto pranešimo arba dėl to, kad nebuvo jokio pranešimo.  

 9.3. Šalis yra atleidžiama nuo atsakomybės, jei nenugalimos jėgos aplinkybės, kurių Šalys 

negalėjo kontroliuoti ir protingai numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis priemonėmis tęsėsi 

ilgiau kaip 3 (tris) mėnesius.  

  

10. UŽ SUTARTIES VYKDYMĄ ATSAKINGI ASMENYS  

  

10.1 Pirkėjo už Sutarties vykdymą atsakingas asmuo – Vytautas Račkauskas, tel. 

+370 666 86426, el. p. vytautas.rackauskas@gamtc.lt .   

10.2. Paslaugų teikėjo už Sutarties vykdymą atsakingas asmuo – Adomas Kripas tel.  

+370 620 27696, el. adomas@pristis.lt   

  

 11.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

 11.1. Sutartis sudaryta lietuvių kalba 2 (dviem) egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę 

galią, po 1 (vieną) egzempliorių Paslaugos teikėjui ir Pirkėjui.   

 11.2. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus 

Viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje nustatytoms sąlygoms.   

 11.3. Kiekviena Šalis pareiškia ir garantuoja kitai Šaliai, kad Šalis atliko visus teisinius 

veiksmus, būtinus, kad Sutartis būtų tinkamai sudaryta ir galiotų, bei turi visus Lietuvos 

Respublikos teisės aktais numatytus leidimus, licencijas ar kitą dokumentaciją, būtiną vykdyti 

šioje Sutartyje numatytą veiklą, taip pat darbuotojus, reikalingus šiai Sutarčiai (į)vykdyti.  



  5  

 11.4. Nė viena iš Šalių neturi teisės perduoti trečiajai šaliai teisių ar įsipareigojimų pagal 

Sutartį.  

 11.5. Sutarties priedas yra neatskiriama jos dalis. Sutarties priedas:   

 11.5.1 Sutarties priedas Nr. 1 – Techninė specifikacija .  

  

12. ŠALIŲ DUOMENYS IR PARAŠAI  

  

PASLAUGOS TEIKĖJAS  PIRKĖJAS  

UAB „Pristis“  

Juridinio asmens kodas: 110861699  

Adresas: Ukmergės g. 283A, Vilnius  

Tel.: +370 5 2431222  

El. paštas: pristis@pristis.lt  

Banko rekvizitai: Swedbank AB  

A./s. LT41 7300 0100 7119 8870   

Valstybinis mokslinių tyrimų institutas 

Gamtos tyrimų centras  

Juridinio asmens kodas: 302470603  

Akademijos g. 2, 08412 Vilnius   

PVM mokėtojo kodas: LT100005107912  

Tel.: + 370 5 272 92 57  

El. paštas: sekretoriatas@gamtc.lt  

Direktorius  

  

  

  

Tomas Venckevičius  

A.V.  

Direktoriaus pavaduotojas mokslui, laikinai 

atliekantis direktoriaus funkcijas  

  

 

Zigmantas Gudžinskas 

A.V.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6  

Sutarties  Nr. SUT-5-2025-33 

         Priedas Nr. 1  

  

SISTEMŲ TIKRINIMO PASLAUGOS TECHNINĖ SPECIFIKACIJA  

  

1. Mokslinis tyrimų institutas Gamtos tyrimų centras perka gaisro aptikimo, vaizdo 

stebėjimo, apsaugos ir įeigos kontrolės sistemų tikrinimo paslaugas (toliau - paslaugos) 

Akademijos g. 2 Vilniuje.    

1 lentelė   

Eil. 

Nr.  

Paslaugos pavadinimas  Kartai  

1  2  3  

  I.  Gaisro aptikimo sistema  

I.1  Gaisro aptikimo centralių patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

I.2  Jutiklių ir mygtukų patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

I.3  Gaisro pavojaus mygtukų patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

I.4  IN/OUT modulių patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

I.5  Akumuliatorių patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

  II.  Vaizdo stebėjimo sistema  

II.1  Vaizdo kamerų patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

II.2  Įrašymo įrenginių patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

II.3  Kietųjų diskų patikra  12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

II.4  Tinklo komutatorių patikra  12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

  III.  Apsaugos ir įeigos kontrolės sistema  

III.1  Apsaugos centralės patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

III.2  Akumuliatorių patikra   12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

III.3  Išplėtimo modulių ir kontrolerių 

patikra   

12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

III.4  Apsaugos jutiklių patikra  12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

III.5  Skaitytuvų patikra  12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  



  7  

III.6  Sklendžių, elektromagnetų patikra  12 kartų per metus  

(1kartą per mėnesį)  

  

1. Į paslaugų kainą turi būti įskaičiuotos visos išlaidos ir mokesčiai.  

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 2011 m. birželio 28 d.  

įsakymu Nr. D1-508  ,,Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius 

pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimu“ paslaugos teikėjas privalo pateikti atitikties 

sertifikatą dėl  LST EN ISO 14001 ,,Aplinkos vadybos sistema“ atitikimo įmonėje.  

3. Užtikrinti atliekamų paslaugų higieną ir saugą darbo vietoje bei priešgaisrinę ir 

aplinkos ekologinę apsaugą.  

  

Paslaugų tiekėjas įsivertinęs pateiktą techninę specifikaciją pateikia mėnesinį paslaugų 

teikimo įkainį (be PVM ir su PVM).  

  

Paslaugos numatytos techninėje specifikacijoje atliekamos darbo metu (nuo 8 iki 16 30 val.) 

darbo dienomis pagal su perkančiąja organizacija suderintą paslaugų teikimo atlikimo grafiką.  

  

Paslaugų atlikimo terminas -  12 mėnesių nuo sutarties pasirašymo dienos  


